



## 平成24年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成23年8月5日

上場取引所 福

上場会社名 株式会社 豊和銀行  
コード番号 8559 URL <http://www.howabank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 安藤 英徳  
問合せ先責任者 (役職名) 経営管理部長 (氏名) 佐藤 俊明

TEL 097-534-2611

四半期報告書提出予定日 平成23年8月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 経常収益  |     | 経常利益 |      | 四半期純利益 |       |
|-------------|-------|-----|------|------|--------|-------|
|             | 百万円   | %   | 百万円  | %    | 百万円    | %     |
| 24年3月期第1四半期 | 2,957 | 3.1 | 378  | 33.9 | 353    | 22.7  |
| 23年3月期第1四半期 | 3,054 | 0.9 | 573  | —    | 457    | 277.3 |

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 494百万円 (67.4%) 23年3月期第1四半期 295百万円 (—%)

|             | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
|             | 円 銭         | 円 銭                |
| 24年3月期第1四半期 | 5.97        | 1.52               |
| 23年3月期第1四半期 | 7.73        | 1.97               |

#### (2) 連結財政状態

|             | 総資産     | 純資産    | 自己資本比率 |
|-------------|---------|--------|--------|
|             | 百万円     | 百万円    | %      |
| 24年3月期第1四半期 | 513,346 | 16,916 | 3.2    |
| 23年3月期      | 493,000 | 16,868 | 3.3    |

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 16,771百万円 23年3月期 16,726百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権 - 期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

### 2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |      |      |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  |
| 23年3月期     | —      | 0.00   | —      | 1.00 | 1.00 |
| 24年3月期     | —      |        |        |      |      |
| 24年3月期(予想) |        | 0.00   | —      | 1.00 | 1.00 |

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

|           | 経常収益   |     | 経常利益  |      | 当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|-----------|--------|-----|-------|------|-------|------|------------|
|           | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 円 銭        |
| 第2四半期(累計) | 6,040  | 4.1 | 700   | 10.7 | 800   | 13.1 | 13.51      |
| 通期        | 12,140 | 0.5 | 1,600 | 58.9 | 1,700 | 71.7 | 22.17      |

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無

以外の会計方針の変更： 無

会計上の見積りの変更： 無

修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

期末発行済株式数（自己株式を含む）

期末自己株式数

期中平均株式数（四半期累計）

|          |              |          |              |
|----------|--------------|----------|--------------|
| 24年3月期1Q | 59,444,900 株 | 23年3月期   | 59,444,900 株 |
| 24年3月期1Q | 236,410 株    | 23年3月期   | 234,330 株    |
| 24年3月期1Q | 59,209,347 株 | 23年3月期1Q | 59,225,362 株 |

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る 1 株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

( A 種優先株式 )

|                  | 1 株当たり配当金 |          |          |       |       |
|------------------|-----------|----------|----------|-------|-------|
| ( 基準日 )          | 第 1 四半期末  | 第 2 四半期末 | 第 3 四半期末 | 期末    | 年間    |
|                  | 円 銭       | 円 銭      | 円 銭      | 円 銭   | 円 銭   |
| 23 年 3 月期        | -         | 0 00     | -        | 35 00 | 35 00 |
| 24 年 3 月期        | -         |          |          |       |       |
| 24 年 3 月期 ( 予想 ) |           | 0 00     | -        | 35 00 | 35 00 |

( B 種優先株式 )

|                  | 1 株当たり配当金 |          |          |      |      |
|------------------|-----------|----------|----------|------|------|
| ( 基準日 )          | 第 1 四半期末  | 第 2 四半期末 | 第 3 四半期末 | 期末   | 年間   |
|                  | 円 銭       | 円 銭      | 円 銭      | 円 銭  | 円 銭  |
| 23 年 3 月期        | -         | 0 00     | -        | 8 00 | 8 00 |
| 24 年 3 月期        | -         |          |          |      |      |
| 24 年 3 月期 ( 予想 ) |           | 0 00     | -        | 8 00 | 8 00 |

( C 種優先株式 )

|                  | 1 株当たり配当金 |          |          |       |       |
|------------------|-----------|----------|----------|-------|-------|
| ( 基準日 )          | 第 1 四半期末  | 第 2 四半期末 | 第 3 四半期末 | 期末    | 年間    |
|                  | 円 銭       | 円 銭      | 円 銭      | 円 銭   | 円 銭   |
| 23 年 3 月期        | -         | 0 00     | -        | 17 00 | 17 00 |
| 24 年 3 月期        | -         |          |          |       |       |
| 24 年 3 月期 ( 予想 ) |           | 0 00     | -        | 17 00 | 17 00 |

○添付資料の目次

|                                |    |
|--------------------------------|----|
| 1．当四半期決算に関する定性的情報              |    |
| （1）連結経営成績に関する定性的情報             | 2  |
| （2）連結財政状態に関する定性的情報             | 2  |
| （3）連結業績予想に関する定性的情報             | 2  |
| 2．サマリー情報（その他）に関する事項            |    |
| （追加情報）                         | 2  |
| 4．四半期連結財務諸表                    |    |
| （1）四半期連結貸借対照表                  | 3  |
| （2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書    | 4  |
| （3）継続企業の前提に関する注記               | 6  |
| （4）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記      | 6  |
| <b>【平成24年3月期 第1四半期決算 説明資料】</b> |    |
| 1．損益の状況【単体】                    | 7  |
| 2．貸出金の状況【単体】【連結】               | 8  |
| 3．預金の状況【単体】                    | 9  |
| 4．資産運用商品の状況【単体】                | 9  |
| 5．自己資本比率（国内基準）【単体】【連結】         | 9  |
| 6．時価のある有価証券の評価差額【連結】           | 10 |
| 7．デリバティブ取引【連結】                 | 10 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

連結経常収益は2,957百万円(前年同期比97百万円減、3.1%減)となりました。これは、投資信託及び保険の窓口販売の強化に努めたことに伴い役務取引等収益が前年同期を上回ったものの、低金利の影響により資金運用収益が前年同期を下回ったことが影響しております。

連結経常費用は、2,578百万円(前年同期比97百万円増、3.9%増)となりました。これは、企業倒産は引続き小康状態で推移しているものの、全般的な企業業績の悪化を受け、経常費用に係る信用コストが同202百万円増加したことが影響しております。

この結果、連結経常利益は378百万円(前年同期比194百万円減、33.9%減)、連結四半期純利益は353百万円(前年同期比103百万円減、22.7%減)となりました。

なお、当行グループは銀行業以外にクレジットカード業を営んでおりますが、同事業の全セグメントに占める割合が僅少であるため、セグメント情報は記載しておりません。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末の連結財政状態につきましては、総資産は前連結会計年度末比20,346百万円増加し、513,346百万円となりました。純資産は前連結会計年度末比47百万円増加し、16,916百万円となりました。

主要勘定につきましては、預金は法人・個人とも増加し、前連結会計年度末比19,780百万円増加の481,492百万円となりました。

貸出金は、季節的要因等により、前連結会計年度末比3,859百万円減少し、370,696百万円となりました。

有価証券は、上記貸出金の減少に対応し、資金運用を強化したことにより、前連結会計年度末比9,120百万円増加し、81,692百万円となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成23年5月12日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報(その他)に関する事項

### (追加情報)

当第1四半期連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正から、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号平成21年12月4日)を適用しております。

なお、「金融商品会計に関する実務指針」(日本公認会計士協会会計制度委員会報告第14号)に基づき、当第1四半期連結累計期間の「償却債権取立益」は、「その他経常収益」に計上しておりますが、前第1四半期連結累計期間については遡及処理を行っておりません。

4. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成23年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成23年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                              |
| 現金預け金         | 38,461                  | 53,173                       |
| 有価証券          | 72,571                  | 81,692                       |
| 貸出金           | 374,556                 | 370,696                      |
| 外国為替          | 1,110                   | 1,197                        |
| その他資産         | 2,634                   | 2,806                        |
| 有形固定資産        | 8,247                   | 8,209                        |
| 無形固定資産        | 171                     | 198                          |
| 繰延税金資産        | 1,579                   | 1,584                        |
| 支払承諾見返        | 1,189                   | 1,160                        |
| 貸倒引当金         | 7,520                   | 7,371                        |
| 資産の部合計        | 493,000                 | 513,346                      |
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 預金            | 461,712                 | 481,492                      |
| 借入金           | 2,704                   | 3,299                        |
| 外国為替          | 2                       | 0                            |
| 社債            | 6,700                   | 6,700                        |
| その他負債         | 2,117                   | 2,105                        |
| 賞与引当金         | 114                     | 58                           |
| 退職給付引当金       | 178                     | 208                          |
| 睡眠預金払戻損失引当金   | 173                     | 164                          |
| 再評価に係る繰延税金負債  | 1,239                   | 1,239                        |
| 支払承諾          | 1,189                   | 1,160                        |
| 負債の部合計        | 476,132                 | 496,430                      |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 資本金           | 12,495                  | 12,495                       |
| 資本剰余金         | 1,350                   | 1,350                        |
| 利益剰余金         | 2,332                   | 2,239                        |
| 自己株式          | 70                      | 71                           |
| 株主資本合計        | 16,108                  | 16,015                       |
| その他有価証券評価差額金  | 1,030                   | 892                          |
| 土地再評価差額金      | 1,649                   | 1,649                        |
| その他の包括利益累計額合計 | 618                     | 756                          |
| 少数株主持分        | 141                     | 144                          |
| 純資産の部合計       | 16,868                  | 16,916                       |
| 負債及び純資産の部合計   | 493,000                 | 513,346                      |

( 2 ) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
( 四半期連結損益計算書 )  
( 第 1 四半期連結累計期間 )

( 単位 : 百万円 )

|                     | 前第 1 四半期連結累計期間<br>(自 平成22年 4 月 1 日<br>至 平成22年 6 月30日) | 当第 1 四半期連結累計期間<br>(自 平成23年 4 月 1 日<br>至 平成23年 6 月30日) |
|---------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| 経常収益                | 3,054                                                 | 2,957                                                 |
| 資金運用収益              | 2,490                                                 | 2,383                                                 |
| ( うち貸出金利息 )         | 2,231                                                 | 2,191                                                 |
| ( うち有価証券利息配当金 )     | 250                                                   | 181                                                   |
| 役務取引等収益             | 348                                                   | 358                                                   |
| その他業務収益             | 207                                                   | 167                                                   |
| その他経常収益             | 8                                                     | 47                                                    |
| 経常費用                | 2,480                                                 | 2,578                                                 |
| 資金調達費用              | 293                                                   | 241                                                   |
| ( うち預金利息 )          | 243                                                   | 173                                                   |
| 役務取引等費用             | 250                                                   | 233                                                   |
| その他業務費用             | 63                                                    | 92                                                    |
| 営業経費                | 1,606                                                 | 1,570                                                 |
| その他経常費用             | 266                                                   | 441                                                   |
| 経常利益                | 573                                                   | 378                                                   |
| 特別利益                | 72                                                    | 0                                                     |
| 償却債権取立益             | 72                                                    | -                                                     |
| その他の特別利益            | 0                                                     | 0                                                     |
| 特別損失                | 142                                                   | 20                                                    |
| 固定資産処分損             | 0                                                     | 0                                                     |
| 資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額 | 142                                                   | -                                                     |
| その他の特別損失            | -                                                     | 19                                                    |
| 税金等調整前四半期純利益        | 503                                                   | 358                                                   |
| 法人税、住民税及び事業税        | 12                                                    | 7                                                     |
| 法人税等調整額             | 27                                                    | 4                                                     |
| 法人税等合計              | 40                                                    | 2                                                     |
| 少数株主損益調整前四半期純利益     | 462                                                   | 356                                                   |
| 少数株主利益              | 5                                                     | 2                                                     |
| 四半期純利益              | 457                                                   | 353                                                   |

( 四半期連結包括利益計算書 )  
( 第 1 四半期連結累計期間 )

( 単位 : 百万円 )

|                 | 前第 1 四半期連結累計期間<br>(自 平成22年 4 月 1 日<br>至 平成22年 6 月30日) | 当第 1 四半期連結累計期間<br>(自 平成23年 4 月 1 日<br>至 平成23年 6 月30日) |
|-----------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 462                                                   | 356                                                   |
| その他の包括利益        | 167                                                   | 138                                                   |
| その他有価証券評価差額金    | 167                                                   | 138                                                   |
| 四半期包括利益         | 295                                                   | 494                                                   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 289                                                   | 491                                                   |
| 少数株主に係る四半期包括利益  | 5                                                     | 2                                                     |

( 3 ) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

( 4 ) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

# 平成 24 年 3 月期 第 1 四半期決算 説明資料

## 1. 損益の状況【単体】

(単位：百万円)

|                     |    | 平成 23 年 3 月期<br>第 1 四半期累計<br>期間( A ) | 平成 24 年 3 月期<br>第 1 四半期累計<br>期間( B ) | 比較<br>( B ) - ( A ) | 平成 24 年 3 月期<br>第 2 四半期累計<br>期間予想値( C ) | 進捗率<br>( B ) / ( C ) |
|---------------------|----|--------------------------------------|--------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------|----------------------|
| 業 務 粗 利 益           | 1  | 2,378                                | 2,311                                | 66                  |                                         |                      |
| [ コ ア 業 務 粗 利 益 ]   | 2  | [ 2,238 ]                            | [ 2,242 ]                            | [ 4 ]               |                                         |                      |
| 資 金 利 益             | 3  | 2,158                                | 2,121                                | 37                  |                                         |                      |
| 役 務 取 引 等 利 益       | 4  | 75                                   | 114                                  | 39                  |                                         |                      |
| そ の 他 業 務 利 益       | 5  | 143                                  | 75                                   | 67                  |                                         |                      |
| (うち国債等債券損益)         | 6  | ( 140 )                              | ( 68 )                               | ( 71 )              |                                         |                      |
| 経 費 (除く臨時処理分)       | 7  | 1,544                                | 1,444                                | 99                  |                                         |                      |
| (うち人件費)             | 8  | 804                                  | 772                                  | 31                  |                                         |                      |
| (うち物件費)             | 9  | 651                                  | 590                                  | 60                  |                                         |                      |
| 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 | 10 | 566                                  | 166                                  | 400                 | 120                                     | —                    |
| 業 務 純 益             | 11 | 1,400                                | 1,032                                | 367                 | 1,720                                   | 60.0%                |
| コ ア 業 務 純 益         | 12 | 693                                  | 797                                  | 104                 | 1,840                                   | 43.3%                |
| 臨 時 損 益             | 13 | 840                                  | 657                                  | 183                 |                                         |                      |
| (うち不良債権処理額)         | 14 | 768                                  | 545                                  | 222                 | 660                                     | 82.5%                |
| (うち株式等損益)           | 15 | 51                                   | 0                                    | 50                  |                                         |                      |
| 信 用 コ ス ト           | 16 | 202                                  | 379                                  | 177                 | 780                                     | 48.5%                |
| 経 常 利 益             | 17 | 559                                  | 375                                  | 184                 | 700                                     | 53.5%                |
| 特 別 損 益             | 18 | 70                                   | 20                                   | 50                  |                                         |                      |
| 税引前四半期(中間)純利益       | 19 | 489                                  | 355                                  | 134                 |                                         |                      |
| 法 人 税 等 合 計         | 20 | 35                                   | 1                                    | 33                  |                                         |                      |
| 四 半 期 (中 間) 純 利 益   | 21 | 453                                  | 353                                  | 100                 | 800                                     | 44.1%                |

(注)平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間予想値は、平成 23 年 5 月 12 日に公表したものです。

### コア業務粗利益・コア業務純益

窓口販売の強化に努めたことに伴い役務取引等利益(4)が前年同期比 39 百万円増加したことから、コア業務粗利益(2)は同 4 百万円増加しました。

また、経費の圧縮に努めた結果、経費(7)が前年同期比 99 百万円減少したことから、コア業務純益(12)も同 104 百万円増加しました。

### 信用コスト

企業倒産は引続き小康状態で推移しているものの、全般的な企業業績の悪化を映し、一般貸倒引当金繰入額と不良債権処理額を合算した信用コスト(16)は前年同期比 177 百万円増加しました。

### 経常利益・四半期純利益

上記 及び を主たる要因として、経常利益(17)は前年同期比 184 百万円減少の 375 百万円、四半期純利益(21)は同 100 百万円減少の 353 百万円となりました。

## 2. 貸出金の状況

### (1) 貸出金残高【単体】

(単位：百万円)

|         | 平成 23 年 6 月末 |               |               |
|---------|--------------|---------------|---------------|
|         |              | 平成 23 年 3 月末比 | 平成 22 年 9 月末比 |
| 貸出金     | 370,925      | 3,968         | 12,621        |
| うち個人ローン | 101,371      | 478           | 1,887         |
| うち大分県内  | 334,101      | 3,169         | 10,147        |

### < 参考 >

(単位：百万円)

|  | 平成 23 年 3 月末 | 平成 22 年 9 月末 |
|--|--------------|--------------|
|  | 374,894      | 358,304      |
|  | 100,893      | 99,484       |
|  | 337,270      | 323,953      |

### (2) 中小企業等貸出金【単体】

(単位：百万円)

|           | 平成 23 年 6 月末 |               |               |
|-----------|--------------|---------------|---------------|
|           |              | 平成 23 年 3 月末比 | 平成 22 年 9 月末比 |
| 中小企業等貸出残高 | 315,086      | 1,583         | 6,626         |
| 中小企業等貸出比率 | 84.94%       | 0.48%         | 1.14%         |

### < 参考 >

(単位：百万円)

|  | 平成 23 年 3 月末 | 平成 22 年 9 月末 |
|--|--------------|--------------|
|  | 316,669      | 308,459      |
|  | 84.46%       | 86.08%       |

(注)中小企業等とは、資本金が3億円(ただし、卸売業は1億円、小売業、サービス業は5千万円)以下の会社、又は常用する従業員が300人(ただし、卸売業、物品賃貸業等は100人、小売業、飲食業は50人、サービス業は100人)以下の企業等であります。

### (3) リスク管理債権の状況

#### 【単体】

(単位：百万円)

|           | 平成 23 年 6 月末 |               |               |
|-----------|--------------|---------------|---------------|
|           |              | 平成 23 年 3 月末比 | 平成 22 年 9 月末比 |
| 破綻先債権     | 639          | 100           | 335           |
| 延滞債権      | 10,632       | 655           | 660           |
| 3ヶ月以上延滞債権 | —            | —             | —             |
| 貸出条件緩和債権  | 640          | 1             | 16            |
| 合計        | 11,912       | 556           | 1,012         |
| 貸出金に占める割合 | 3.21%        | 0.11%         | 0.39%         |

### < 参考 >

(単位：百万円)

|  | 平成 23 年 3 月末 | 平成 22 年 9 月末 |
|--|--------------|--------------|
|  | 539          | 975          |
|  | 11,287       | 11,293       |
|  | —            | —            |
|  | 642          | 656          |
|  | 12,469       | 12,925       |
|  | 3.32%        | 3.60%        |

#### 【連結】

(単位：百万円)

|           | 平成 23 年 6 月末 |               |               |
|-----------|--------------|---------------|---------------|
|           |              | 平成 23 年 3 月末比 | 平成 22 年 9 月末比 |
| 破綻先債権     | 659          | 105           | 332           |
| 延滞債権      | 10,693       | 644           | 679           |
| 3ヶ月以上延滞債権 | 79           | 4             | 6             |
| 貸出条件緩和債権  | 640          | 1             | 16            |
| 合計        | 12,073       | 544           | 1,034         |
| 貸出金に占める割合 | 3.25%        | 0.11%         | 0.41%         |

### < 参考 >

(単位：百万円)

|  | 平成 23 年 3 月末 | 平成 22 年 9 月末 |
|--|--------------|--------------|
|  | 554          | 991          |
|  | 11,338       | 11,373       |
|  | 83           | 85           |
|  | 642          | 656          |
|  | 12,618       | 13,107       |
|  | 3.36%        | 3.66%        |

### (4) 金融再生法開示債権の状況

#### 【単体】

(単位：百万円)

|                   | 平成 23 年 6 月末 |               |               |
|-------------------|--------------|---------------|---------------|
|                   |              | 平成 23 年 3 月末比 | 平成 22 年 9 月末比 |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 3,404        | 299           | 780           |
| 危険債権              | 7,925        | 246           | 174           |
| 要管理債権             | 640          | 1             | 16            |
| 合計                | 11,970       | 547           | 971           |
| 総与信に占める割合         | 3.16%        | 0.12%         | 0.43%         |

### < 参考 >

(単位：百万円)

|  | 平成 23 年 3 月末 | 平成 22 年 9 月末 |
|--|--------------|--------------|
|  | 3,703        | 4,184        |
|  | 8,171        | 8,100        |
|  | 642          | 656          |
|  | 12,517       | 12,942       |
|  | 3.28%        | 3.59%        |

## 【連結】

(単位：百万円)

|                   | 平成 23 年 6 月末 | 平成 23 年 3 月末比 | 平成 22 年 9 月末比 |
|-------------------|--------------|---------------|---------------|
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 3,441        | 301           | 803           |
| 危険債権              | 7,969        | 228           | 173           |
| 要管理債権             | 728          | 27            | 72            |
| 合計                | 12,139       | 557           | 905           |
| 総与信に占める割合         | 3.21%        | 0.12%         | 0.41%         |

## &lt; 参考 &gt;

(単位：百万円)

| 平成 23 年 3 月末 | 平成 22 年 9 月末 |
|--------------|--------------|
| 3,742        | 4,245        |
| 8,197        | 8,142        |
| 756          | 656          |
| 12,696       | 13,045       |
| 3.33%        | 3.62%        |

## 3. 預金の状況【単体】

(単位：百万円)

|        | 平成 23 年 6 月末 | 平成 23 年 3 月末比 | 平成 22 年 9 月末比 |
|--------|--------------|---------------|---------------|
| 預金     | 481,546      | 19,784        | 29,351        |
| 法人預金   | 130,205      | 13,821        | 18,355        |
| 個人預金   | 351,341      | 5,962         | 10,995        |
| 個人預金比率 | 72.96%       | 1.83%         | 2.30%         |
| うち大分県内 | 461,453      | 19,520        | 28,529        |

(注) 「法人預金」＝一般法人預金＋金融機関預金＋公金

## &lt; 参考 &gt;

(単位：百万円)

| 平成 23 年 3 月末 | 平成 22 年 9 月末 |
|--------------|--------------|
| 461,761      | 452,194      |
| 116,383      | 111,849      |
| 345,378      | 340,345      |
| 74.79%       | 75.26%       |
| 441,933      | 432,924      |

## 4. 資産運用商品の状況【単体】

(単位：百万円)

|          | 平成 23 年 6 月末 | 平成 23 年 3 月末比 | 平成 22 年 9 月末比 |
|----------|--------------|---------------|---------------|
| 資産運用商品残高 | 49,890       | 66            | 321           |
| 投資信託     | 13,932       | 370           | 623           |
| 個人年金保険   | 30,001       | 471           | 1,304         |
| 公共債      | 5,957        | 167           | 359           |

(注) 個人年金保険については残高の把握が困難なことから販売累計額を使用しております。

## &lt; 参考 &gt;

(単位：百万円)

| 平成 23 年 3 月末 | 平成 22 年 9 月末 |
|--------------|--------------|
| 49,957       | 49,569       |
| 14,302       | 14,555       |
| 29,529       | 28,696       |
| 6,124        | 6,317        |

## 5. 自己資本比率 (国内基準)

## 【単体】

(単位：百万円)

|              | 平成 23 年 6 月末<br>(速報) | 平成 23 年 3 月末比 | 平成 22 年 9 月末比 |
|--------------|----------------------|---------------|---------------|
| 自己資本比率 A/C   | 8.09%                | 0.09%         | 0.12%         |
| Tier 比率 B/C  | 4.88%                | 0.11%         | 0.12%         |
| 自己資本額 A      | 25,017               | 408           | 356           |
| 基本的項目 B      | 15,085               | 398           | 357           |
| 所要自己資本額 C×4% | 12,363               | 64            | 9             |
| リスクアセット C    | 309,096              | 1,604         | 230           |

## &lt; 参考 &gt;

(単位：百万円)

| 平成 23 年 3 月末 | 平成 22 年 9 月末 |
|--------------|--------------|
| 8.00%        | 7.97%        |
| 4.77%        | 4.76%        |
| 24,608       | 24,660       |
| 14,686       | 14,727       |
| 12,299       | 12,373       |
| 307,491      | 309,326      |

## 【連結】

(単位：百万円)

|              | 平成 23 年 6 月末<br>(速報) | 平成 23 年 3 月末比 | 平成 22 年 9 月末比 |
|--------------|----------------------|---------------|---------------|
| 連結自己資本比率 A/C | 8.14%                | 0.08%         | 0.11%         |
| Tier 比率 B/C  | 4.93%                | 0.09%         | 0.10%         |
| 自己資本額 A      | 25,265               | 416           | 362           |
| 基本的項目 B      | 15,326               | 401           | 358           |
| 所要自己資本額 C×4% | 12,413               | 92            | 20            |
| リスクアセット C    | 310,347              | 2,306         | 505           |

## &lt; 参考 &gt;

(単位：百万円)

| 平成 23 年 3 月末 | 平成 22 年 9 月末 |
|--------------|--------------|
| 8.06%        | 8.03%        |
| 4.84%        | 4.83%        |
| 24,849       | 24,903       |
| 14,924       | 14,967       |
| 12,321       | 12,393       |
| 308,040      | 309,841      |

# 6. 時価のある有価証券の評価差額【連結】

(単位：百万円)

|           | 平成 23 年 6 月末 |     |       | 平成 23 年 3 月末 |     |       | 平成 22 年 9 月末 |     |       |
|-----------|--------------|-----|-------|--------------|-----|-------|--------------|-----|-------|
|           | 評価損益         | 評価益 | 評価損   | 評価損益         | 評価益 | 評価損   | 評価損益         | 評価益 | 評価損   |
| 満期保有目的の債券 | —            | —   | —     | —            | —   | —     | —            | —   | —     |
| その他有価証券   | 892          | 328 | 1,220 | 1,030        | 281 | 1,312 | 1,175        | 679 | 1,854 |
| 株式        | 292          | 83  | 376   | 171          | 90  | 261   | 762          | 51  | 813   |
| 債券        | 90           | 231 | 141   | 137          | 187 | 325   | 375          | 582 | 207   |
| その他       | 689          | 13  | 703   | 721          | 4   | 725   | 788          | 45  | 833   |
| 合　　計      | 892          | 328 | 1,220 | 1,030        | 281 | 1,312 | 1,175        | 679 | 1,854 |

# 7. デリバティブ取引【連結】

## (1) 金利関連取引

該当ありません。

## (2) 通貨関連取引

(単位：百万円)

| 区分 | 種類   | 平成 23 年 6 月末 |    |      | 平成 23 年 3 月末 |    |      | 平成 22 年 9 月末 |    |      |
|----|------|--------------|----|------|--------------|----|------|--------------|----|------|
|    |      | 契約額等         | 時価 | 評価損益 | 契約額等         | 時価 | 評価損益 | 契約額等         | 時価 | 評価損益 |
| 店頭 | 為替予約 |              |    |      |              |    |      |              |    |      |
|    | 売建   | 35           | 0  | 0    | 40           | 0  | 0    | 41           | 2  | 2    |
|    | 買建   | 35           | 0  | 0    | 43           | 0  | 0    | 40           | 2  | 2    |
|    | 合　　計 | -            | 0  | 0    | -            | 0  | 0    | -            | 0  | 0    |

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引はありません。

## (3) 株式関連取引・債券関連取引・商品関連取引・クレジットデリバティブ取引

該当ありません。